STATUT

I SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR
"FUSION DECOR"” SHPK

Sot me 21/08/2023, shogeria me pergjegjesi te kufizuar "FUSION DECOR” SHPK, eshte themeluar
nga ortaket:

* Znj. SILDA VRUSHI shtetase Shqiptare, e bija e Ardian . edatl. 01/10/1989 , lindur ne Fier,
mbajtese e leternjoftimit personal me Nr. 1960010661, madhore, e me zotesi te plote juridike dhe

per te vepruar;

* Znj. BLERTA VEIZI shtetase Shqiptare, e bija e llirjan , e datl. 14/04/1986 , lindur ne Memaliaj,
Tepelene mbajtese e leternjoftimit personal me Nr. 165414028A, madhore, e me zotesi te plote
juridike dhe per te vepruar;

DISPOZITA TE PERGIITHSHME/Neni 1

Shogeria eshte person juridik i se drejtes shgiptare dhe gezon te drejtat e personit juridik nga data e
regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit. Shogeria zhvillon aktivitetin e saj ne perputhje te
plote me legjislacionin shgiptar dhe dispozitat e aktit te themelimit e te ketij statuti,

OBJEKTI I VEPRIMTARISE/Neni 2

Importimi dhe eksportimi i produkteve materialeve te ndertimit per fasada, per arredime te brendshme
mobilimi, ndricimi apo dhe aksesoreve te te giitha llojeve. Tregtimi me pakice dhe shumice i
materialeve te ndertimit per fasada, per arredime te brendshme mobilimi, ndricimi apo dhe aksesoreve
te te gjitha llojeve. Hapja dhe administrimi i pikave te tregtimit Shitja, blerja, dhenia me gira e pasurive
te paluajtshme. Shitja me shumice dhe/ose pakice, edhe nepermjet platformave online e produkteve,
materialeve te ndertimit per arredime te brendshme dhe aksesoreve te te gjitha llojeve. Ofrimi i
sherbimeve arkitekturore dhe asistencave teknike te projektimit, zbatimit te projekteve te ndertimit.

Shogeria mund te kryeje cdo lloj veprimtarie apo transaksioni tjeter ge lidhet me pasuri te luajtshme e
te paluajtshme, me kryerjen e veprimeve tregtare, industriale, bankare dhe/ose financiare te cfaredo
lloji dhe natyre, te nevojshme ose te dobishme per arritjen dhe ose plotesimin e objektivit te Shogerise,

ge nuk ndryshon aktivitetin paresor te Shogerise dhe nuk bie ne kundershtim me legjislacionin shgiptar

ne fuqi.




SELIA E SHOQERISE/Neni 3

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “FUSION DECOR” SHPK, ka seline e saj ne; Rr. Prokop Mima, Pall
Pajtoni, shk C, Ap C, Kt 2, Tirane. Shogeria mund te kryeje e te transferoje, apo te suprimoje gendra
administrative, seli, filiale, agjensi dhe zyra ne territorin & Republikes se Shgiperise dhe jashte vendit.

KOHEZGIATIA/Neni 4

Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise do te jete pa afat, me mundesine e zgjatjes apo te shkurtimit te
afateve, te ndryshoje veprimtarine, emertimin, seline, objektin e veprimtarise sipas vendimit te ortakeve

te shogerise.
DETYRIMET E ORTAKEVE/Neni 5

Ortaket e shogerise duhet te kryeje depozitimin & kapitalit themeltar per llogari te shogerise ne nje
banke te caktuar prej tyre.

TRANSFERIMI I KUOTAVE/Neni 6

Ortaket e shogerise mund te kaloje pjesen nga kapitali themeltar i personave te tjere ne perputhje me
rregullat e parashikuara ne nenin 73 te ligjit 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shogerite
tregtare”.

PARAQITIA KONTABILE/Neni 7

Operacionet e shogerise kontabilizohen duke aplikuar parimet e kontabilitetit te parashikuara ne
legjislacionin shqgiptar dhe paragitjen me saktesi ne bilancin vjetor te aktivitetit,

Ne mbyllje te cdo viti ortaket ose personi i ngarkuar prej tyre, ben inventarizimin dhe llogarite vijetore ne
perputhje me dispozitat e legjislacionit ne fuqi per kontabilitetin dhe harton raport me shkrim. Ky raport
pasgyron gjendjen e shogerise gjate vitit financiar.

KAPITALI THEMELTAR/ Neni 8

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100 000 (njegindmije) leke. Pjesemarrja e themeluesve ne kapitalin
e shogerise eshte si vijon :

Lloji i kontributit eshte ne para ne vieren 100 000 (njegindmije) leke, i ndare ne 2 kuota me viere 100
(njegindmije) leke ;

. Znj. BLERTA VEIZI, eshte zoteruese i 1 (nje Kuote) me vlere 51 000 Lek (pesedhjete e nje
mije lek), ge korrespondon ne 51 % te Kapitalit te Shogerise.
. Znj. SILDA VRUSHI, eshte zoteruese e 1 (nje Kuote) me viere 49 000 Lek (dyzet e nente mije

lek), ge korrespondon ne 49 % te Kapitalit te Shogerise.

Kapitali themeltar i shogerise eshte shlyer dhe nenshkruar teresisht nga ortaket e shogerise.
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OPERACIONET FINANCIARE
Neni 9

Shogeria eshte e autorizuar per te siguruar mjete financiare dhe kredit duke ju drejtuar bankave,
institucioneve te kreditit ose atyre te financimeve totale apo te jashtme, institucioneve nderkombetare te
financimit dhe te kreditit sido ge te jete percaktuar.

BLERJET E SHOQERIVE
Neni 10

Shogeria disponon mjetet e saj ne perputhje me destinacionin e tyre dhe me objektin e shogerise. Ne
Republiken e Shqiperise, shogeria gezon te drejteni e saj per te zoteruar mjete te saj si ne cdo shogeri
teter ose organizate tregtare, kombetare shqiptare ne perputhje me Ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per
tregtaret dhe shogerite tregtare”, i ndryshuar

FONDI REZERVE
Neni 11
Shogeria mund te themeloje nje fond rezerve si dhe fonde te tjera te vecanta per zhvillimin e tij.

Perberja, shuma totale, fondet per krijimin e tyre perdorimi dhe rregullimi i tyre (i cdo fondi) percaktohet
nga ortaket ne perputhje me legjislacionin shgiptar. Vlerat materiale te shogerise raportohen ne bilance
te shprehur ne leke shqiptare, ne perputhje me rregullat ne fugi ne Republiken e Shqiperise. Bilanci dhe
perllogaritiet ekonomike te shogerise hartohen mbi bazen e formes se bilancit dhe llogaritjieve
ekonomike te percaktuara per shogerite tregtare ne Shgiperi. Bilanci vietor mbyllet ne 31 dhjetor te cdo
viti.

PLANET FINANCIARE
Neni 12

Aktiviteti | shogerise mbi bazen e programeve financiare ge bejne pjese ne aktivitetin financiar te saj.
Planet financiare parashikojne koston dhe te ardhurat e shprehura ne leke shipt'are.
Gjendja pasurore dhe llogaritiet ekonomike do te paragiten ne leke shgiptare.
Rezultatet financiare te aktivitetit dhe te punes se kryer nga shogeria, paragiten ne bilancin vjetor.
Kursi i kembimit te monedhes shqiptare ne monedhat e huaja dhe e kunderta do te jene ato te
vendosura nga Banka e Shtetit Shqiptar.

ORGANET E SHOQERISE
Neni 13

Organi vendimmarres i shogerise "FUSION DECOR” SHPK eshte asambleja e ortakeve e perbere

nga ortaket e shogerise. Asambleja e pérgjithshme éshte pérgjegjese pér marrjen e vendimeve per

shogerine pér geshtjet e meposhtme:



a) percaktimin e politikave tregtare té shogérise;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “'¢” té késaj pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitien e pasqyrave
financiare vjetore dhe te raporteve té ecurisé se veprimtarise;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

&) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) piesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) perfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asamblesé;

i) céshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti.

Asambleja e pérgjithshme merr vendime pér géshtjet e pércaktuara né shkronjat “e” dhe “&” t& pikés 1
té ketij neni, pas marrjes dhe shqyrtimit té dokumenteve pérkatés. Té gjitha vendimet e marra nga
ortaket regjistrohen ne nje regjistér té vendimeve, té dhénat e té cilit nuk mund té ndryshohen ose té
fshihen.

Duhen regjistruar né veganti, por pa u kufizuar né to, vendimet pér:

a) miratimin e pasgyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarise;

b) shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

c) investime;

¢) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shogerise.

Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht té& pavlefshme. Shogéria nuk mund
t'i kundrejtojé pavlefshmériné té tretit, qé ka fituar té drejta né mirébesim, pérvec rastit kur shogéria
provon se i treti ka pasur dijeni pér paviefshméring, apo né bazé té rrethanave té garta nuk mund té
mos kishte pasur dijeni pér te.

MBLEDHJA E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME
Neni 14

Asambleja e pergjithshme mblidhet né rastet e percaktuara nga ligji 9901, date 14.04.2008, nga ligje té
tjera dhe sa heré qé& mbledhja éshté e nevojshme pér te mbrojtur interesat e shogérisé. Mbledhja e
zakonshme e asamblesé sé pergjithshme thirret té paktén njé heré né vit.

Asambleja e pergjithshme thirret nga administratorét apo ortakét e pércaktuar sipas nenit 84 té kétij
ligji.

Asambleja e pérgjithshme thirret nése, sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetme financiare,
rezulton ose ekziston rreziku ge aktivet e shogeérisé nuk | mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3
muajve ne vazhdim,

Asambleja e pergjithshme thirret kur shogeria propozon té shesé apo té disponojé né ményré tjetér



aktive, te cilat kane nje vlere me te larte se 5 pér gind té aseteve té shogérisé, gé rezulton né pasqyrat e
fundit financiare te certifikuara.

Asambleja e pergjithshme thirret kur shogéria, brenda 2 viteve té para pas regjistrimit té saj, propozon
te bleje nga njé ortak pasuri, gé kané vleré mé té larté se 5 pér gind té aseteve té shoqérisé, qé rezulton
né pasqyrat e fundit financiare té certifikuara. '

Né rastet e parashikuara né pikat 3 deri né 5 té kétij neni, asambleja e pérgjithshme mund té miratojé

njé rezoluté késhilluese, duke miratuar apo béré vérejtje pér veprimtaringé e administratoréve.
MENYRA E THIRRJES

Neni 15
Asambleja e pergjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, nése parashikohet nga statuti,
me njoftim népermjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik

duhet té pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet té gjithé ortakéve,
jo mé voneé se 7 dité pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas pikés 1 té kétij neni, ajo mund té marré vendime té

viefshme vetém nése té gjithé ortakét jané dakord, pér té marré vendime, pavarésisht parregullsisé.
KERKESA NGA ORTAKET E PAKICES
Neni 16

Ortaket, té cilét perfagésojné té paktén 5 pér gind té totalit té votave né asamblené e pérgjithshme té
shogérisé, apo njé pjesé mé té& vogél té parashikuar né statut, mund t'i drejtojné administratoréve njé
kérkese me shkrim, pérfshiré postén elektronike, pér té thirrur asamblené e pérgjithshme dhe/ose
pérfshirjen e céshtjeve té posagme né rendin e dités. Kérkesa duhet té permbajé arsyet, objektivat dhe
céshtjet, pér te cilat asambleja duhet té marré njé vendim. Nése kérkesa refuzohet, kéta ortaké kané té
drejte ta theérrasin asamblené dhe té caktojné céshtjet e rendit té dités, né pérputhje me pikén 1 té nenit
83 teé ketij ligji.
Nése, né kundérshtim me pikén 1 té ketij neni, asambleja e pérgjithshme nuk thirret, ose ¢éshtja e
kerkuar prej kétyre nuk futet né rendin e dités, secili prej ortakéve, ge kané béré kerkesen, ka te drejte:
a) té ngrejé padi né gjykaté, pér té deklaruar shkelien e detyrimit t& besnikérisg, nése
administratorét nuk pérmbushin kérkesat e ortakeve brenda 15 ditéve;

b) ti kerkojé shogérisé blerjen e kuotave, té zotéruara prej tyre.

Né rastet kur rendi i dités ndryshohet, sipas parashikimeve té pikave 1 e 2 té kétij neni dhe thirrja i

éshte njoftuar ortakéve, administratorét njoftojné pérséri rendin e dités, té ndryshuar, né pérputhje me

parashikimet e nenit 14 te statutit,

Perfagesuesi | autorizuar éshté i detyruar té deklarojé ¢do fakt apo rrethang, té tillé gé, sipas gjykimit té
7.l



ortakut té perfagesuar, rrezikon té ndikojé né vendimmarrjen e pérfagésuesit pér interesa té tieré te
ndryshém nga ata té ortakut té pérfagésuar.

PERFAQESIMI NE ASAMBLE

Neni 17

Ortaket mund te pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé t& njé autorizimi nga njé ortak
tietér apo nga njé person | trete.

Administratorét e shoqérisé nuk mund té veprojné si peérfagésues té ortakéve né asamblené e
pergjithshme.

Autorizimi mund té jepet vetém pér njé mbledhje té asamblesé sé pérgjithshme, e cila pérfshin edhe

mbledhjet vijuese me t& njéjtin rend dite.
KUORUMI
Neni 18

Né rastin e marrjes sé vendimeve, gé kérkojné njé shumicé té zakonshme, asambleja e pérgjithshme
mund té marré vendime té viefshme vetém nése marrin pjese ortakét me té drejté vote, gé zotérojné
me shumé se 30 pér qgind té kuotave, Né rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet t& vendosé pér
céshtje, te cilat kérkojné shumicé té kualifikuar, sipas nenit 87 té Ligjit 9901, date 14.04.2008 , ajo
mund té marré vendime té vlefshme vetém nése ortakét gé zotérojné me shumé se gjysmeén e numrit
total té votave jané té pranishém personalisht, votojné me shkresé, apo mijete elektronike, sipas
parashikimeve té pikés 3 t& nenit 88 t& kétij ligji.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak té mungesés sé kuorumit té pérmendur
ne pikén 1 té kétij neni, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me té njéjtin rend dite.
MARRJA E VENDIMEVE

Neni 19

Me pérjashtim té rasteve kur statuti parashikon njé shumicé mé té larté, asambleja e pérgjithshme
vendos me tri té katértat e votave té ortakéve pjesémarrés, sic pércaktohet né pikén 1 t& nenit 86 té
ligjit nr. 9901, date 14.04.2008, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té
regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.

Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né ligj ose né statut, per ¢éshtjet e tjera té renditura
né nenin 81 té ligjit per shogerite tregtare, asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave té
ortakéve pjesémarrés,

Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né ligj, viefshméria e vendimeve, gé pércaktojné
detyrime shtesé mbi ortakét, apo vendimet gé kufizojné té drejtat e tyre, té parashikuara né kété ligj ose

ne statut, kushtézohet nga miratimi i ortakut pérkateés,



PROCESVERBALET E MBLEDHJES SE ASAMBLESE
Neni 20

Té gjitha vendimet e asamblesé sé peérgjithshme duhet te regjistrohen né procesverbal. Administratorét
pérgjigjen pér ruajtjen e kopjeve té procesverbaleve té mbledhjeve té asamblesé sé pergjithshme.
Procesverbali duhet té pérmbajé datén e vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin e kryetarit e te
mbajtésit té procesverbalit, rezultatet e votimit.

Procesverbalit i bashkélidhet edhe lista e pjesemarresve, si edhe akti i thirrjes s& asamblesé sé
pérgjithshme.

Procesverbali i mbledhjes nénshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtési i procesverbalit.

Nése shoqeria ka publikuar njé fage ne internet, administratorét, jo mé voné se 15 dité nga data e
mbledhjes, jané té detyruar té publikojné kopje té procesverbalit té mbledhjes sé asamblesé sé
pergjithshme ne kété fage. -

ADMINISTRATORI
Neni 21

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar administrohet nga nje ose disa persona fizike.
Administratori i shogerise emerohet me vendim te ortakut te shogerise. Afati i gendrimit ne detyre i
administratorit te shogerise eshte per nje periudhe 5 (pese) vjecare.

* Znj. BLERTA VEIZI shtetase Shqiptare, e bija e lligan , e datl. 14/04/1986 . lindur ne Memaliaj,
Tepelene mbajtese e leternjoftimit personal me Nr. 16541 40284, madhore, e me zotesi te plote
Juridike dhe per te vepruar;

Administratori | shogerise i ka te gjitha kompetencat per te vepruar ne mardhenie me te tretet ne emer
te shogerise, ne te gjitha rrethanat, me perjashtim te kompetencave ge u njeh ligji shprehimisht
Asamblese se Ortakeve ose te treteve,

Administratoret kane pergjegjesi ndaj shogerise ose ndaj te treteve per shkeljete ligjeve, statutit apo
shkeljeve te kryera gjate administratimit. Administratori ne rastin konkret kryen dhe harton raportet
financiare, llogarite vjetore etj.

RASTET E PUNES
Neni 22

Raportet e punes ndermjet shogerise, filialeve dhe agjensive te saj si dhe te punonjesve ne te,

rregullohen ne baze te kontrates se punes, konform Kodit te Punes.

Per sa nuk parashikohet ne kontraten e punes, aplikohen dispozitat e legjislacionit shqiptar ne fugi.

Neni 23

Shogeria merr persiper, te shilyeje rregullisht te gjitha detyrimet e saj qe burojne nga legjislacioni per

sigurimet shogerore e shendetesore lidhur me te punesuarit e saj.



PERFUNDIMI I AKTIVITETIT

Neni 24

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar prishet:

1.Me kalimin e afatit per kohezgjatjen e saj ne kontraten e themelimit.
2.Per pamundesine e realizimit te objektit te saj.

3.Me vendimin e gjykates.

4.Me hapjen e procedurave te falimentit.

LIKUIDIMI
Neni 25

Likujdimi i shogerise me pergjegjesi te kufizuar do te behet sipas normave te legjislacionit shgiptar ne
fugi ne kohen e likujdimit.

KUSHTET E TJERA
Neni 26

Te gjitha vendimet e mara nga asambleja e ortakeve evidentohen ne nje liber te vecante, i cili
administrohet ne seline e shogerise.

Per sa nuk eshte shprehur plotesisht dhe saktesisht ne kete, statut do ti referohen plotesimeve ge mund
te bejne ortaket si dhe ligjeve te vecanta te legjislacionit shqiptar ne fugi.

Per regjistrimin e shogerise "FUSION DECOR” SHPK dhe depozitimin e akteve perkatese prane

Qendres Kombetare te Regjistrimit, autorizohet » Znj. BLERTA VEIZI shtetase Shgiptare, e bija e lirjan ,
e datl. 14/04/1986 , lindur ne Memaliaj, Tepelene mbajtese e leternjoftimit personal me Nr. I6541 40284,

madhore, e me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar:

Tirane me 21/08/2023

Per shogerine tregtare “"FUSION DECOR” SHPK;

THEMELUESIT

ZNJ. SILDA VRUSHI ZNJ. BLERTA VEIZI
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